Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Проходенская   основная

общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»

(МБОУ «Проходенская ООШ»)

309219 с. Проходное ул .Центральная, 90 Корочанского района Белгородской области

тел.5-36-84 факс 5-36-84 dud56@yandex.ru

ПРИКАЗ

«05» сентября 2024 г. № 87а

О назначении координатора по

формированию функциональнои
грамотности обучающихся

В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации, с целью осуществления мероприятий,

направленных на повышение качества общего образования посредством

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся в 2024-

2025 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной   за координацию   работы   по формированию

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Проходенская ООШ» в
2024-2025 учебном году заместителя директора Клименко О.А.

2. Ответственной за координацию работы по формированию функциональной
грамотности обучающихся Клименко О.А. разработать и утвердить план
мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный год.

mailto:dud56@yandex.ru